ARICHIKE 7 WA KB T CTX iz LR iR,
FEE AW R, 18 B CTEX M5 18 32 00 N30SI OB iR AR -

AR SR ) 2 H R B AR PR R B ) R R, AT REAN R AR VR an SRR AR
TEX M BIEX 25 L TR (I

CTEX FAQ (&

D [a) &

Version 0.4 beta (89)

=4

N H

%z (aloft@ctex.org)

200715308 Rev. 82

=178 86 A1 7] A 87 )

@ FHATE@GAEE B LE RN DTEX 428,

§§ A TBERHGAETHRERE, AaFRER

JRA S0y 0.4, —3

WA 89 ANin) . XA I 1n

RG]

REGER, RREBLERTTER,

& 1718 35 68 78 83 85

1T 312 14 20 39 40 44 53

Copyright (©)2003-2009 CTEX and all the Contributors to CTEX FAQ. All rights reserved.

Contents

A XTF FAQ
1 CIEX Z&THam? .. o .
2 CTEX WS ARG L2 oo L.
3 XAFAQWHMEMtA? oo o oo
4 IRATDUATED. AB4E. B8 BN aEL? L.

B EARES
5 AR TEX? ...
6  ITRX A
7 AR AUS-TEXJAMS-BTEX? ...
8  TEX MIETEX ftak®R? ... . ...
9  ITEX 2.09 F1 TEX 2. A Xn? ... .. ..
10 MiIKTEX. fpTeX. teTpX. CTEX XM AFKR?
11 AR CTAN? oo

CTEX FAQ C¥I

FREAE)  v0.4 beta

........................ 7

Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG


mailto:aloft@ctex.org
http://bbs.ctex.org
http://www.ctex.org

CONTENTS 2

C REAR 7
12 WEEATLLUR# CTEX hoC B2 7
13 WEEATLLUR# MIKTEX BIEGHRA? . .. 8
14 WEEASFRBIIRAEERIEAY 8
15 WHTFFEINE I MIKTEX? . . o o e 8
16 RFHT S za, ZuTeRBRMARGH %2 .. 8
17 CTEX &3 HAEH Basic M Full IOA#AHAXH? ... . 9
18 CTgX-Fonts. CTEX-CS. CTEX-Ext #2& TH4M? M CIEpX WX ERAFHAKR? ... 9
D #HFAI] 9
19 FEFT, ZWATFIR? .. . 9
20  BETEAWIEAMTCHERSEIT? L 9
21 FfhagmiE T ESRGME WIRX SCHE? . 10
22 A4S HEX (preamble) 2 . ... 10
23 HARHLEIEE? EARE? . . . 10
E XXHF 11
24 BT CIK 5 CCT MMRERA? . . . 11
25 BETSEE AR COT SCHERGI T2 . . . 11
26 BERBE AWM CIK HFCHERBI 72 . . 12
27 AE CIJK UM E A SO TERE? . . 12
28 fE CIK Ui B s FIIEIRE? . 12
20 CIK FICIK*x BTAFE? . . o 12
30 ISR MIEIEIERMT? L L 13
31 HARBBEFEMBETIE? 13
32 1E CIK H#FTDME MBS R B E? . 14
33 PIRMRAVREFEESASRAEMERY . 14
34 WA RSO SCEE UUREIE ) PDF SCHE? 14
35  WHATLE Plain TRX FAEHFSC? . 00 14
F 3Ci4HERR 14
36 WS EBBCEWAEHEY . L 14
37 WMV ERUEERE EORHIATIEER? L. L 14
38 WMAERRRE— KBNS, AMHEIRIEE? . 15
39 WMAAERRAMEIISCRE? L L 15
40 WAEAS XU SRS AR AT TE? 15
41 WEAERURESCRY A B AL O 16
42 WP AERREHEROSIRY Y L 17
43 IESCRE IR TOREHE? L L L 17
44 W New Time Roman 5462 . . . . . . ... 17

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



CONTENTS 3
G HEAN 18
G.1 /K= 18
45  WATSEELER . B XL HEREIE T 18
46 WA S PR Y RT = RS METER? . . . 18
47 WTSEBLAN (1a) (1b) RAPARES? .. o 18
48 Wik — AN AR TR AN NN m TR 19
G.2 FiF 19
49 SHUE R siE B C SRRz AmA? . 19
50 P EE HAMAIN AR R, R AFIRGAER? .. 20
G.3 HE 20
51 M B RBR B SRA . RS L R AmARAA? o 20
52 e[ sEEl B R T RERI AN A XS AR K S S BE LAY 20
H EfZRG 21
H.1 E# 21
53 DIRX GAAEFEITE? . . 21
54  INTRX SCEREBESPEFCASIR? . . L 22
55 DVIEARGEEREPS B ? . o 23
H.2 FTig 23
56 BB p ZHASIM AR FHR? 23
57  HTZERRE SR IIRHIE Y . 24
H.3 ZF&IFTHR 24
58  IFHIMRM E R ZEBIEEE KK T, BATR? 24
59  ARISCRYF AR A B AR R Y L 25
60  APEESCRYT M ARE R BRSNS RIALE? 25
I &Exwk 26
61 WA SCERBIBME RN EFRHIL? . 26
62  WHATHER IR ARSI, PR [2,4-8) BB H? L 26
63 WS A S ETEEER? . 26
64 WA BRI S H SCER A HAEIESCH? o 26
65 BETERUIAEIH (NSHSCERIBIAGIHIESD? . . 27
66 WEGEES S GG RIS HZSCER? . 27
67 WIS ANSEIRTIR? . 27
68 WA ZESECEREIFE—NEHTPAIH? . 28
J HEe%tm 28

CTpX FAQ C¥ILIFEA) v0.4 beta

Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



CONTENTS 4

J.1 BE 28
69  WHAIEFRMEAEHBIVE? . . . 28
70 WHAITEEATAREE AR R IR . . 29
71 WHERRBIARER A BITE? .. L 29
72 WHAEEMLHARINAERIBITE? . 30
J.2 BHE 31
73 EREZRELE R, BSECEMNBIE? . 31
74 FILIMARH TSR, AR PSR B A, BaBFE? oo 31
J.3 %S 31
75 WHATHH R TS 31
76 WHTE RIS HERTS 2 32
77T WA EIRARBIIR ST 32
78  WHAEIRT NS %o 2 o o o o e e 32
K SHEA 32
79 \makeatletter fl \makeatother ;& T AFHMI? . . . . . . ... 32
80 WM TEX fr S MBEIIBAE T2 . 33
L TR 33
81 WinEdt Al GSview &% IS BIFEMIR R, W ..o o 33
82  Wfaf s WinEdt W HIWHATRIBBE4T? . . . o 33
83 Wik WInEdt aRiT5 2 . o o 33
84  Yap UMM ABGHK EPS B . . 33
M $5iRAbIE 33
85  Error: pdflatex (file simsun.ttf): can’t find table ‘maxp’ . . . . ... ... .. ... ... .. 33
N #HEhSCH 34
86  REMHEFE —UEMERIFRI P SCRL? L 34
87  BEEHEGR —UBELEIFIISSCRL? L 34
88 AW RT BIEX EMMIVEAIUERI? . . . 35
89  IRMIMERIRBIESR, WEFEERMEEMRATRARE, B4 oo 35
References 35
Index 36
Contributors 40
ChangeList of v0.4 41

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



<

&
ot

B BEAHE

wy

A XT FAQ

1 CIEX 2Fft4af?

CTEX 2 MR T TeX M 3Cyt, CTEX &H 3 TeX 45 . CTpX MR 8= EKH TeX H
FHRGE TR K B . B AT CTEX B F 3 TAE GRS CTRX kb, AR ZmES AT, IR
I TEX RGRRCE AN BT TeX SO P UL TAE . CTREX MRS58 M ANAT 2 1 [E A}
Bk 5 R GRHEEW TR ISR »

2 CTEX My e3E/ LA ER?
H Al CTEX 8 =5

e http://www.ctex.org FI, KMEHAE. HE
e http://bbs.ctex.org Wix, $Eil. Wit

e ftp://ftp.ctex.org FTP, IRELHRMATFEFH. L

3 XN FAQ WEMRMA?

A FAQ 2N TSR CTEX il B2 LA Al DL R My, DASE R 538 3] il AU HE 07 (58 Tk 40 1) 7
Bho AR MIE G452 TRX M BTRX 25 5E . FAQ HIIMRE 1R LW 28, Kifn#iaid
A RINS

B 0 H TR, RSO s — S R BT 24 i 1B PO AR DR T Ve ASRARRT FAQ Y i A
GFEIJTE, WORE] CTRX s iR, sCEERRASCR M4 N LS HINCLE, IRIT7 2R s 2
FAQ [¥ThR Ao

4 FRETLUMTED. &3, HHXMIEMAEG?

AL ASCRER A B AL BT GNU [ BSOSV AlE. BRIk, ARA] AAE GRIESCRS A 58 B T 52
SRR AN L =

PRAETT AR SR B3R AR STRE B30 73 PN L B0 W R U L DR AIE T A 60 35 47 3 A 2 R SO B #0
FEE OO, WER AT PR R AR, FEBE RS GNU H iR VAT e,

B EAX#E

5 ftaz TeX?

FL T HERR R GE 1) HE LGS BRI R ROl At R T — 3, U R TS B AR B i, T BASE AN SC
By BRI G, 2o 4R, BEFRISAMARMNR. ARBRERmBER. P B TR RS,
I LARAR SNSRI, AR A M. HATHEAR B2 TR RS RERGSHAR A, thEE HCiE
AINEE . TEX s — A5 i i TR R 5

TeX 24t 7 —BIhRe s A IF B+ RIEHIRE 5, E21X 900 Z5648%, JFH TeX 72 Thee, M
FT AN E SCH QG 8T e 2ok Y TpX RARITIRE. VF 2 AAIH TrX SR HEK 2 CITRERT TrX #H4T
T 200K, e B 44 0 S HACE A SR AR E & T B R AVS-TiX URE ST i
E, kil PEER) BTEX R4

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG

Revised
v0.4


http://www.ctex.org
http://www.ctex.org
http://bbs.ctex.org
ftp://ftp.ctex.org
http://bbs.ctex.org
http://bbs.ctex.org
http://www.gnu.org
http://www.gnu.org/licenses/fdl.html
http://www.gnu.org/licenses/fdl.html

B BEAHE

&
(=]

TEX RG0e AN ANECA A S RIF I RS . EEBUA S (AMS) SUi#es ZA M TEX REHER
PR HA EFE —RAERAE W Kluwer.  Addison-Wesley. 2P K% A S BRI TRX RS0 H R
FEEFIHAT

KECIrH) TEX RGHBRL B M. Knuth ZEEATT T2 HUEREF . TeX R4 H i S 2 ERE Fiit
HHLASG EAR9H. TeX REMHERRSE R DVI (DeVice Independent) S S5H#H % %K. DVI CAFA]
PSS ATEL. HRHE, JU-FrT DUFE A i i & Bt e TeX FRRE SO L85 RAE &Mt LR S EE
FHARZ

6 ITEX 24’

Leslie Lamport JF & 1) WTEX /& 4457 E i AT A BT 721 TEX E&E. E-BIE Plain TEX
Rl b, FEINEE TR 2 (T R LASEA3458 FH 2w ASE A D7 (B A F TeX i3 K DhRE. A BTEX &4 bk
ANTEAMEH G E OB SR ES, RN BTEX B RML 7. Wik, BPaEaH HF AR 2R 77 TeX,
R LA Jo e P B T P9 2 s B R SO o S AR R E AR A, TRX RIS H

BTEX B MNHERY Lok, WEAW AR, RYNIERKRAN 2.09, £ETIVENREZ
&, WEFMDIRE, HUHIHE SIS BIEX . 752520 2855 Ty RE v >R 08 R (1 (A1, e B £ B 0 @ 4
FIERD, XA bR TEX 2.09, 5INT “HFREFHER” (NFSS) ) BTEX, SUTEX,
AMS-IITEX 2555, MU Z [ FH AR IR . IX L5 8 Ak 3 3 0 SRAR K AR . R 45 A FRo RS IR 5
Frank Mittelbach %8 N L 7 BWTEX3 W H /N, Hbs 2@ — ML, A0, G—m, w4
. QSR BTEX B—MHA 3. X2 — MKW E, 1RIEA HARIE H S — P2 78 1994 4 K A6 1
LTEX 2:. BTEX 2 SR 7 NFSS /EFRHE, A TIRZHThRE, [FBRGEFA AR BTEX 2.09. BIEX 2¢
6 N HEH—K, BIERIE RN —E N IRE . 7E BIEXS RA TR AT, BTEX 26 K EtriE )
LTEX A

7 Az AS-TEX/AVS-BTEX?

AMS-TEX 25 B F 4451, 78 Plain TEX &6l EA A M TeX 2%, © EEH THWm S AR 25
RS AR R EmE T EE . AMS-TEX 4 TR 2 mdian S, o] BLLR s A2 AR 7 (8t HERSCOR 2L 1),
BREF AN AMS-TEX HEREC Y A R Dhag s ApS-IITEX H 240 amsmath 7E BTEX H15 258
We AMS-TEX HETHIRRA R 2.1,

AMS-ITEX RSy, —/2 LSRRI amsmath 26, FEHH RIS AR 5
—Hl4r & amscls, FEfE T EREHE BRSSO FEEMR K. AMS-TYTEX HHETHTARA A 2.0.

TEREHE AMS-TEX F1 AMS-BTEX B R, EEHY S0t —EH8¥ T 51 FE, AMSFonts. X
B EREINTIREZ TEX Bbr T FE Computer Modern FTi% A ) — S8 5555, MR 5%.
AMSFonts BUTERIA N 2.2, H Metafont 1 Typel PiFh 7 ZEFRAL T .

8 TEX M BIEX RftAXAR?

BTEX /& TpX ) —Fig (format) , RHEAE TeX 2k LEES, Mt vl, & DTEX mé
SKbr bR JE E S PR R LN B B A TRX a4 Eo2, Wl AT LS RE X P (R R .
U 5% 0 Y (SR A — 1 2 20 2 30 S ) R 802 ANV, T AAE AT TS T LA i i SRR 22 Th e —
LTEX MRAE NATHRRRCC R M S, 58 T VF 2 ar @ AR, 8 I X S8 dy S MR, FRATTRT DUR R (045 25
AIHERREE R -

9 KBTEX 2.09 1 BTEX 2. B AX5]?

BTREX 2.09 /& IWIEX 7F BIEX 2. Z A —NRA (B0 FIAE 6 ). BIEX 2: X BIEX 2.09 T 1R KL
o, WInTIRZHIEE. MWW E LG, WERZENARET BTEX 2.09 ffH \documentstyle iy & &

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



C I 7

SOCHERA LR P & 2,
\documentstyle [twoside,epsfig]{article}
1M BTEX 2¢ ff/H \documentclass fir &€ L AR, H \usepackage T2 H & 2, Ul

\documentclass[twoside]{article}

\usepackage{epsfig}

WRARMEH AR LT FEAT R Z L, R RS H) DIEX #2 BTEX 20 A, BIEX 2.09 30— KA
A LAE BTEX 20 RS0 DL A 77 dn . (H2 A 77 om i B2 1g, 17 HAR 2 BIREX 20 HH DR To ik Ad
o W SRARAS 2 75 B9 1 LLAT A BTEX 2.09 3CF, ARMRATG R A BTEX 2.09 , WA 518 BTEX 2.09
5 BTEX 2 M2 Kl BTEX 2.09 SCA#AT LU S A \documentclass fii 2 Ml \usepackage it 2 A&
\documentstyle if 21BN LTEX 2¢ #:. A I I BE 77 2 — 2RIk 5 AL, B0 latexsym , XA ) BTEX
2.09 A 4R SCHF .

10 MiKTEX. fpTEX. teTEX. CTEX XE2fHA4aXEk?

TRX EAR R R 3 E R4 B AR SRBURA, Xetfg CiES, EARMERERGHHRF S
FAS, #HlUl Linux FH gee, Windows FH Visual C++ %5, B, —MEEERKGEE M ESH I LFIF TEX
4. HEIH WA Unix/Linux K TEX RF2E teTpX, Windows R4 MiKTEX Al fpTEX. CTEX 51
& CTEX HFOCEZEMFIFR, R4 MiKTEX Fl—2%% H M TR, @ GSview, WinEdt 234 7E—Hil{E
() — AN G e, X A SRR AT TIE, R 25 S BT A L.

11 ff4=Z CTAN ?

CTAN 233 Comprehensive TEX Archive Network (5 7 R4, EEMRT S %S TpX XH4R
%, BEEH =AFRE /AL NGRS A, CLFTP 1 WWW 77 W B 1 TeX A 3SR %s .
CTAN A] PLit LU E 750 BT I TeX AHRE A SO, IR ORUEAS BT S5, R AT LAY i)

http://www.ctan.org

KABFIE AN B 76 CTAN s ZSC T LIS M4 14,

C ZREHR

12 WREFLITE CTEX X ERRA?
CTEX H UL R 8

http://www.ctex.org/CTeXDownload
s# R CTEX [ FTP sy & B R #:

ftp://ftp.ctex.org/pub/tex/systems/ctex/

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG

Revised
v0.4


http://www.ctan.org
http://www.ctex.org/CTeXDownload
ftp://ftp.ctex.org/pub/tex/systems/ctex/

C I 8

13 BPEFLATE MiKTEX KISHALA?
Al LR MiKTRX H) 310 :
http://www.miktex.org

B CTEX #2411 CTAN Sl b &
ftp://ftp.ctex.org/CTAN/systems/win32/miktex/setup/setup.exe

IRJG AT setup.exe, FEHIRPERINE PR PIEHEERIMGE ( CTRX FTP 2513 e —# b [E KR ok )
R 3os R AT S8 RN 3K

14 WPERERIIBREENER?

CTAN (UL FIA 11) ®TBAU LI 7R E 4 R 200 TRX AR SO, FEORFFER, N
KHAPFEAET 7. B CTAN ) HFZEMRA N, FARRMERR, EX T 25 HH RS WA REN
MoK, AN, Rl RIREZYIFE, SFERABEER R,

CTAN #24ft T — MR 5%

http://www.ctan.org/search.html

e, KA A E VR T B SCPEE CTAN H S A AL B, S5 sta] DAAEAEfT— 4 CTAN S5 T #
7o CTAN LA JLHMEBSE, FHFEDE, Au FTP WRHdZ — fRATBIAER 5] %
SRt 7R b ik — A R AR 55 A5 T

EE— A AFERSEBRIRS S CTAN BIIR B AT REAH . #ln, CTRX FTP 24

/CTAN/

HTo MR IR RPN B XJaH, g A SCHERAT FTP LR 1

15  f ARIMER MiIKTEX ?

Toit e CTEX B A& 1) MIKTEX i@ 50 22 56 i MIKTEX #0] AMEH LA R a2 (RER T
MiKTEX 2.2 PUGIRAS) 1847 H 4652 i MK TRX 414 f9 MiKTEX Update Wizard, £ A4 4t 3k 2551
RAEFAE WS, WP B3 5em N8R RSO A g ] LUE 22250 AR 7 setup.exe %
NS N EEWRAE S E LS, P27 MiKTEX Update Wizard FFE# A (local folder) F&% o

16 HTHT—LINEE, ZWMARERRNAEGHL?
WRRB RN Z B ELRMEFELN, WL 0EH sty 8 . cls X, RA TR LS
localtexmf\tex\latex\

TIEANFHE T, LA C#E A REREELE TEX RGBT EBNAAEE, REER RS
WSO ERPE (WL P8 23 ) o BZEVR T DAE X AN 24 T .

PR TT A IR L 5 A SO AR TeX JE S TRAE Rl — F R, RXME LN URAS 5 2R R ST S0 44
el e, AT RS H T RSO R A AR 2

URAR S BRI, — ORI S AN S — N4 ins, B AN .dex.
BEAh, EH 2 A readme. txt XA WHHAT R A ARROZSE XA SO, AN . ins CHFIEAT
DTEX i, Ea B —DEEA sty UM RG2S W i (7SS & 25 B s
HIER, SEAERRISCIEIMARE) TRX REGEH . ARIERT BLEHN . dtx SCAFISAT BORX b A2 25 A 3 B S
Rio SEVEAHIBLHI AT LAZ I 1short [,

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG

Revised
v0.4


http://www.miktex.org
ftp://ftp.ctex.org/CTAN/systems/win32/miktex/setup/setup.exe
ftp://ftp.ctex.org
http://www.ctan.org/search.html
http://ftp.ctex.org

D #HFAIT 9

17 CTEX fXEEHHEH Basic 1 Full lRAEAHARXH)?

CTREX HRAEAF 7 (2R HE T Basic A Full A FK/MRASE) CTRX F 3042 A1 Z R #[X
BIAAE T H A 1 MIKTEX S5 A% . Basic AR H ) MIKTEX R A SEE A1 BTEX &5t /R U
MiKTEX St i 5 322 5 DhREA T 5 1 BORX 4U0F L. Basic AT #2245 08— A £k

Full A A& B2 e 81 MIKTEX, & T R ER 2 Dhaem HA BB E S R Full AR %
INH Z IR A A ]

18 CTgX-Fonts, CTEX-CS. CTgX-Ext #2TF4ai? f CTEX AXERBHALXR?

Br 17 CIEX 3 EH, CIEX &HfE 7 JLMMERI 2SR, 752 CTEX-Fonts. CTEX-CS Al CTEX-
Ext. CTEX-Fonts L& 7 LR H IR B SC7 AR Typel SRR (I B S0k . 7RI %3 CTRX-Fonts
B, CTRX #4AHH Windows RGH ) TrueType FE. RKTWMFEERZEM, 20 A 31 F 54 32,
AL, X Windows 2000 LA 2 J5 1) Windows #4E R4, %%E CTEX-Fonts 18 1 DL A2 AR A4 e 1 )
(S0 R85 ). HAETE S I IMa R R, k. Bk, EHRMYE S,

CTEX-CS J& CTEX B3 iy h e 2225 34y, A3 CIK 1 CCT MG . 6Tl il CTRX &3
J, CTRX-CS 7] LU FK A SCHI DG 1 B E 3 CTRX B35 VIR . X F%A %% CTRX BEMA P,
AT CAE FH P B AT 228 1) MIKTRX S8 SC3CFE. tedl, CTRX-CS 52 FFA fpTeX (B TpXLive ) 3
ISR

CTpX-Ext & CTRX BRIy B4y, HT—5% TpX A5 LR S B M2, Hrr A 4
ConTEXt [ H S E %36 .

D #HFEA]

19 FHEFF, ZWAHE?

TG, AR E DB — e R B A 2okt , 140 1short Thchi [, X TATRX A — N IEAH) T .

B RG . RV T B SC R, AT L% % MiKTRX 804 fpTeX , R FHFEH b, @il
ffF CTRX BRI . B, J6R& i R B et nl e R A Sk R4, 7F Linux N, fRA] DAf#E
F teTEX »

LB RG VUG, SN —MRE G T (TS0 B4 20, FCHEF2 0 FAR 25 fl
B 26 ) SRERARGRGIEMLZE T 2l IHEER T .

U FE B ) R, A — AN AT R R B R AR B I, S EE, AR — N S B
WRAEFARIR Z HKS J7. 10 ELE T KSR B SCi i & BAREC I, 25 RR AR 1S R o, e ) & x4 23
Feii o

T SRARRAE P T N IR, I 368 1) i) RO A O R W I il s Tl AR PR 2, 1 SRAB A G B . SR 2
— R IR L, R AR CTRX 181 B HARE Py /M) TRX WG g SRR, 78 CTRX Wi EURAT AR 21X
VU 84

20 EeEmE—ME R STHERRGIF?
\documentclass{article}
\begin{document}
This is a test file.

\end{document}

CTEX FAQ (#WLFEA%) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG

New
v0.4

New
v0.4

Revised
v0.4


http://bbs.ctex.org
http://www.ctex.org

D HTAl] 10

AT 75 ELRAEN . tex JERHISCHE, SAJEH BWIEX 4wid, AR DVI U AT LU DVI W a8 1T &
o dvips ##l PostSeript XM R A4 & test . tex , BN PostScript SCAF RS2 24 B IL IR A2

latex test
dvips test

21 FAftra%HmEIERGmE BTEX XH?

IXTEX SRR UE B SCASCHE, ATAT— AN SCAR Y48 T B0 DAG i IXTRX . (H 24T Se g 45 28 51 Xt
TEX SCHEAE T W B AL, B in e CAEL R A ITRX 4 BFE 5 (S sl 24, 75k mT LA SE J 8 1)
BT ik TAE.

7t Windows H 5% WTEX X FF 502 WinEdt , &% MiKTEX fl fpTEX #R4G T i 1 32 oA T A 4%
fell, wHSE T UEH . WinEdt 8 7] DUEE TR ZMA T Z 8=/ S, ek Tidiemrmm. 6&Fgm
b, BHNTH S, By, 5SS, WinEdt 5 BTRX S FraR R 5e 3%, R a] LLZEfH A A
1818 R I Al 1 3R K Th . 84T — BB P B X0 d ] UltraEdit 1 Editplus , 3 A8 2& T A 58 K 1038 F 4
B|THE, KRRV TEX @ e R T H 4%, GRS IR EE EIR H O F, £ rm, ks
WinEdt #8438 2], HEEEAR L 14X BIEX MgmiEas. toh, 07 — =AM mELRE, W WinTeX |
TeXnicCenter &, WIRIREIGHH, wLA——24K, $h—A>H SERIKGm5HE WTRX .

£ Linux/Unix T, FATHEFEAH vi 80#% Emacs {E N BTEX s,

22 HARSEKX (preamble) ?
IATEX SRS R bR A S5 )

\documentclass{article}
\begin{document}

\end{document}

£ \begin{document} Fl \end{document} X [H] [ & FLA T IE 4. MLE \documentclass{article} Al
\begin{document} Z [AJHJ &L 7, M H T E L — L2 /S MSEH, IMHIRRNFF R, HKE
preamble » {F \end{document} Z J5 HI&B 74 WIEX 584208, W IHRE —So0 T ORI rER:, B g
IS B IE SR BN, WA N E M postamble , EUNERSF X (preamble) 4TE 58 4 AH XS [
(A=

23 HARXHBEIBE? BARHF?

TEX Z Gl XA Hs AL 1 T BSR4 AR H SR B RRRARAE R GE NI S A F
Ja, ARELCAREX AN, I TRX A AT RERAN B 75 20 S0
IR SCAT 44 Hafe 12 B B AR i & R TARAE AT ) TRX R4 teTRX M fpTEX [65 22

texhash
MiKTEX f /] BLEE Dos & HH A LL R i 4
initexmf --update-fndb

B MIK TRX $2 4L B A L E MiKTEX Options. 7EJT 443 548 3] MiKTEX Options, F17F fidi
General TU_FfJ Refresh Now 1&Z4HE1H]

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



E 3 HF 11

E XIH

24 LEER—T CJK 5 CCT Wit s?
CJK It COCT it At F LR JL A

1. € SCRA BTEX NFSS ArifE, AR DVI SCHEAME CCT 7 2 patchdvi 4B f5 4 RE Tl
FATER . 17 H—M GB g 1) SO AN 6 347 Tl 31k o] B 2 ORX i 2347 4 16

2. WEFZFl TrueType T/ Typel F4k, A% PDF SO, B,
3. REFIMFZE SO b A R S A ARTO I SC S, rh ek, Bk, B30, s,

H4%, CCT £ 4% b, Wk i seys, 7. BOE4adt S i SCi > 1 CIK #t
VAT BER R SC ST B E R RR I HERRObR HE o

HHl, CCT MEE C&HEm 7 &BiRA CCT, w LMEM CIK M5, Mtk G 1 194k 21 A
patchdvi FJIERE, EHIE(E, HERRRCRESLM 7. Hofihii) CCT AT BAfE

ftp://ftp.cc.ac.cn/pub/cct/

T, B CTRX 2R T A CTRX-CS J+44.

25 REBRE—EEMN CCT I HRGIF?
—AME I IRA CCT #2RH 2 :

\documentclass{cctart}
\begin{document}
\kaishu X & XHEHKF,
\end{document}

XA F T BEARAEN . ctx JERMISCHE, SRJEH cet fr S BHTHULE, A4 tex CMF. FH BIRX 4
P, AR DVI SO 7 2 patchdvi #4740 5 74 6 H DVI W W23 30T A & 80 H dvips #4535 PostScript
. R4S test . ctx , TEEMIRIFLIEL:

cct test

latex test

patchdvi -r600x600 -b test.dvi temp.dvi
del test.dvi

ren temp.dvi test.dvi

dvips test

B CCT B 7R B R B AR BT K BAAE, 3Ehn 7 A b2 77 20, 28— Rl TeX AR BERAR B
JEKM cet.exe [ITARER . 1X 7 ISR 2 P SCHRARE], (EDR AN FRAZRR . ctx NG ERIISCHE, AR
cet TR BT AL EE . BRitbz 4h, HApFZ AR T XIEAAE

M T SRR A CIK P SO, fREAE RGP 2350 CIK 7FE . 587 =00 3 2 Xk
T 5387 patchdvi 43 DVI XA E . fH L, &7 \documentclass & H I LS4 CIK . HAKRK
R

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG


ftp://ftp.cc.ac.cn/pub/cct/

E R

12

\documentclass [CJK]{cctart}
\begin{document}

\kaishu

A X E
\end{document}

KA 7] LRGSO — R (O =152 20 ) 32 IEF % .

26 RERE—EEM CIK e HhRSF?

FELZ RS CIK RS, NI AT AR IO —FER g e (L 1R 20 O A3 I IEBR A4

\documentclass{article}
\usepackage{CJK}
\begin{document}
\begin{CJK*}{GBK}{kai}
R X R T
\end{CJK*}
\end{document}

27 £ CIK i fEREMRHM NP PR ?

7t CJK SiEh a4

\CJKindent

28 7£ CJK Aanfa) =N FRYI8)EE ?

CIK SAEPIN D7 Z AN — \CIKglue , KIHIAMEE \CIKglue [I7E St AT LA HE D7 H A BE

M

’ \renewcommand{\CJKglue}{\hskip (b) plus (p) minus (m)}

Hrr (b) < (p) A1 (m) #R TEX KL, W1 0.05pt o AT UL Ednd)m, DU MIbsHERIERRR (b) » EFHZEM

R LR, EEIRRE S RS (p) A (m) «
CJK ME4E{E 2 \hskip Opt plus 0.08\baselineskip .

29 CJK # CJK* BAARRE?

CIK EAAWMAF KT —

\begin{CJK}....
ic;,l;d{CJK}

RN CIK B 3 —AM2
\begin{CJK*}. ...

\end{CJK*}

CTEX FAQ CH W) v0.4 beta

Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



E 3 HF 13

FRA CIkx 3. PR IX BT CIK* 2220 CIK P/ 2 [ Ak, XRAATH S >I15 . 1 cIk N
RSSO I, BAZ MR Sk, URWETKZ T—4, TeX WK 2 R

PR AR, HARE cIk X, BRI RS TRX Mg SO 15, o0 S s 2 T84k
MER, R REATFE R I, —ANEE KA RS E, BT TEX Ko AT A8, PRl s
ST P 2 R A, AR HEIRE RARMEER o fRRITIERAEAT BN EER TR % K&V TEX ZREHAT
BRI ATR . B, RAMTEDUE R CIK #E KXo

CIK* B T B 2 2B S5 2 B A 2%, A B A FEEH . (AR T 55—
T THI PR ), e n SRR SCAF R R IO SRS B N DAGRY B S R . IR R TR S AR
M0 BN\ 5/ Sbr b carx B2 R SCEFF G T 2546, BRItk SOG THan R85 9230, D20 ARY 1
TR\ B S, SRS RWTTRE R (S AR 30 ).

PR R T DL iy & BAH 4,

\CJKnospace

TIFEN cIk* i,

\CJKspace

M cIK #5.

30 HEICEHE AMITAERDIT?

B, SOOhR AT T R HE SR, RRIESTH I, S TEX ik

Hik, BERERERITHRECTR,  TEX A REIE# T

ERAWRAM EFH R, BT E AR, B 5 iE R BRI . Bk, CUK ZE B EHT
EX TS - B~ BRIAE SCRATTWATII AN, CIK R E SUR— MR & E MR, X
ZMA TN DT REE, HT 2R Iscs iy, JATEd a2

\CJKtilde

KDL~ HE L WERERR R 65E L, ATEL a5

’ \standardtilde

TEE: AE CIR BN iSO A Ja T SR 2 R, BRI SO 45 5 T A 0N ORI S\ B -
RE5 RIS TAT -

31 TARRBEFEMREFE?

FRATHREATE, P RTAE LI 57 AE LA DL — 28 RORFOR I, Rt fif . f R il e ELARATIX
SRR, WU PR T . WY R T EAT 16x16 5 24x24 5. mIFETEOARZ A, EEX
FEF ARG 107 AR o R B P A foe R A A R 0 AR 10, Ll A A A P AT [ 1
KARSE, ARG RS T, RORARET, (B AR FORBCR s/ MERT, HORBURFERE 17, e B34 T3
WP NIRRT B TR RN G TR, BATHAS AT RN AN E LA RFE TR T
BB T RE T

RE TP TR BRI D MR M ELL AT 2k, 8510 TR H LM 2k iS4, 72 Bor iyt
{5, PRI AR RS R/, X ek 2%, i SR 1 ECRIO AT . B RILFAb w2 v] ABE S BOR 4 /N ANk
Ho M HPTH A EM TR RN R RETFEARZHM, XAE T TR A R B R R Hi A 2 il 7
FrZ sk IR BT A Typel F-PER TrueType FFE o

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



F OB HERR 14

32 7 CIK PERATLAE AL REFFE?
fE CIK Fa] LLE ] Typel 7 E A1 TrueType 7P, #RRE AR GFBOR MM i, EA ¥ 2 4l i 22 501,
iy th 5 R T B ) T T TR A 4 TR A SO SR AR BB AT 2 R
1. f#H dvips 42} PostScript X

o dvips AJLLE A A Typel T, 48 PostScript XA EE& T FR R ERE, BEHIRGH
e TS

o dvips NREE A H TrueType T, KU UAUEI ttf2pk A2 B H 8] FIpk e, 3K A& —Ff s B+
FE, FTLAE ) PostScript MAFTERUR I ZE .

2. fi M dvipdfm “E B PDF SCAERT dvips 28400, W] BAE 848 Typel 7 8 i@l ttf2pk (7] 42 4 H
TrueType F /% .

3. fHH pdfIXTEX Az pk PDF SCAFRT DB B2 B Rl 2 e, DR o] L= A RCRAR 1 i o

4. A dvipdfmx A4 s PDF O] DA FEAE PR 2 e, BRI R o] DA AR O AR GF (4 e o T HL B 44

F TrueType “FFER A i) PDF ST & ME— BESHERT A S0P 283547 1E 45 DURS IS (1) o
33 AHABREFESIAKLERR?

ANe, BATRHA H CH config Fl map SO — & BN A5 1f) A7 W Le 2 22 m] LS, ke v 4 FH
Pl
34 WA R S FEF SO DIRE G PDF X2

A= BT LA DURE G oh SCH PDF SO B TR A dvipdfmx (J544 dvipdfm-cjk ) A USR], & A2 E %
B TrueType FFE
35 a7 Plain TEX F{EAHI?

CCT 3Z#F Plain TeX " FF . RN CCT , HFELE TRX Y8 ARG Ean T dr 4

\1let\CCTCJKfonts=1
\input CCT.sty

F  3CASHERR

36 nfAIfEEERERE thaEt?

{4 ] indentfirst 7% .

’ \usepackage{indentfirst} ‘

37 iR ERUERE EAMITIEEE?
fil a4

’ \renewcommand{\baselinestretch}{{fZ#)} ‘

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG

New
v0.4



FOCRHER 15

38 WMEEE—KRANE, THHE?
F 4

|

\fi

ST TR I A SRR, BXRE TN SR IO £ MG B 2%, U
W] LA verbatim ZZ AR comment A5 :

\usepackage{verbatim}

\begin{comment}

This is comment.

\end{comment}

39 RS AERISCR? Revised
BSR4 AR T4 R, AT DA \documentclass 44 A S twocolumn. Hilf: vo-4

\documentclass[twocolumn]{article}

AR ELE SRR & B AR 3, B R A B AR 3, T ZE A 2 multicol 5B multicols M8,

’ \usepackage{multicol} ‘

IR e R 7 2 BT {3 -

’ \begin{multicols}{(3|4)} ‘

Pl

’ \end{multicols} ‘

40 AT EIS RS SCAS AR FF IR AR 5T ? Revised

1 BTEX bRk SR 2 i twocolumn 348 T 7 A2 SUURE A OO R iz, 4 SR — D) N AN A2 AR 08 Vo4
M, WTEX B4R RAeHRE AR, REHHRCGR . XSS 7 RS, KA. R2H
R FRATA A BX M HERR S R

XA I AT AE AR AE SCRS 2R 1 twocolumn B2 INHB A 2@ B, 8 multicol 7560 sk AJ LLikE G ix 4>
A (S, A2 39 ). fHZ multicol Z @A —L86k 5, FIIIA RRZFNFIIN R (S, A 59 ).

B AR E SCRE R twocolumn #5E3K T tH BE M8 B 0O R 55, o DUE S F TR SR B
twocolumn 30 T \newpage iy 2§ WIEX FFAATER I —A= EHER, W BRATE R a8, kG e LG
e A&7 T H \newpage fir % A UEAF XU IR AR FF (JEE, AREH \clearpage 4, XA

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



FOCRHER 16

S 2TFFIRTERT R — T _EHERR, MAE MM —F: 1) . JLFEA NERF XA A, MURNE & ER
FLUAETEHANGASRINE, FRMEEISCRESE 1T 8T B4 2] \newpage i &M E, MHXNTF—EHZ)
AERRI SO N (BN S5 SCRRAI R 51D, E46 N \newpage i 27 I X .

flushend ZZALIE T B BTEX #0008 SCRMRRIZA . F e H245A9 \flushend T4 7] LL# 15 XU
HXF5F, 1M \raggedend Ay MIHUH JEH X . \flushend fy &2 7E 22 NI H 80i81T . flushend &
BRMNIAERE—NAK, CHAAEITH FRGGERFZRT, REFTTOAHBERN FHOAE KRR FTAL
R R R,

balance & 5B —ANEF A Z ) B 2 AL, B L flushend 2 AL TIN5 3, 1) H 6HEEAS SCRY BT AT 7 B # A
. balance Z IR T \balance 4 KIT H WAL JEEB X FFHLA], \nobalance 4 K& X AMHLH]. A
flushend ZZELANIE], B FEZE N IBHE GG ANFT I XS FALE], R FF ZEAE SRS I \balance iy 4K G H K
XS FF o

TE A8 X e 0 IR I 75 B L, SR IR Bl 0 R i) BRI A S A R X S ML o X A B 0 7 T
TIRBF N RN B REGEHR R . X 2 multicol ZZE A BTSN G R K 22—,

41 AR P B A iR ?

FERERBOSUR S R I B i 22 W SB B ) — A T AL B ) P A A O ) O . A a7 /L) 7
P

\documentclass[twocolumn]{article}
\begin{document}

\title{...}
\author{...}
\twocolumn [
\begin{@twocolumnfalse}
\maketitle
\begin{abstract}

\end{abstract}
\end{@twocolumnfalse}
]

\end{document}
EFE, \maketitle A LUK ETH POEE, TURBLEREREFL— TN (HEEMEE K E XA
DLTRCAE Hi T PR AL

LA IES R —ARIER], 882 \thanks @74 7E \title Ml \author H1K % TEH], k™4
BRI o XA 1) AT LI L B0 — /N B AR SR A e -

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



FOCRHER 17

\title{...}

\author{...\thanks{}} % K EF —/Z# \thanks
\twocolumn [

]

{

=

\renewcommand{\thefootnote}{\fnsymbol{footnote}} %t K& FHMHEHN T, N AFEX T
\footnotetext [1]{Z IF & fvE 4 2}
}

abstract B4Rt 7 —> \saythanks i % Ml onecolabstract M EiR ML IX AN HE E 8. EATHH
55

\title{...}
\author{...\thanks{...}}
\twocolumn [
\maketitle
\begin{onecolabstract}

\end{onecolabstract}

]
\saythanks

42 MR S ER A HERO SO ?
1§ F RS 2E M) landscape 280, 40
\documentclass[landscape] {article}

AT EAEIERPIER, dvips %2000 E -t landscpae 24, dvipdfm/dvipdfmx %40 L -1 24

43 el fE RS P RO E —TUREHE?
[ Iscape ZELIR ML) 1andscape 353, 4

\usepackage{lscape}

\begin{landscape}
This is a landscape page.

\end{landscape}

$47= A — AR HE T, (P2 R 7E PostSeript 50 PDF S {4 A 8676 31 TF 00T

44 WA[{FFH New Time Roman F&? Revised

F times %23t 7T DAFEL SO AR (9 5048 -4 Times New Roman T4k, WH IR %34 MathTime 70, V04
B4V LIE R mathtime 75 LRI F R85 1) FARES AL 1% Times New Roman 744, 540

\usepackage{times}

\usepackage [mtbold,mtpluscal ,mtplusscr]{mathtime}

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



G HEni 18

G.1 RS
45 SEIEIRE. EX. HILENGE—HS?

BUERZ CERER ., € ik, I FHRAS %5, AERMOS S, W X 1.1, ETRAR
e 1.2, PREHER 1.3, FEE. XA RUHAT A SORSE R

\newtheorem{thm}{Theorem} [section] % E X FHEZH S MaTZK, WA FH [section]
\newtheorem{defn} [thm] {Definition} %iX 4 & X £ Fdefn¥f & fithmit F % =
\newtheorem{lem} [thm] {Lemma} %X A] X AFE FlemIf R Arthm 3t F % 5

46 WAL ARNES P ERHIET RS MEIS?

ARARAEAE BTRX A AR 5 & SR E g S, Bl —wagse (1.1) (1.2), H-
AR T2 (2.1) (2.2) 55, FRATLAEHTE X \theequation :

\renewcommand{\theequation}{\thesection.\arabic{equationl}}

EAMAE AN, FSFRETIFERRAE, AR SASEHM 1 FFE. RAFAEH \setcounter
FEHT I 2 TR IR A R dm 5 10 B asiE & .
amsmath ZZ Mt T —/> \numberwithin #7423k H 358 AlUIX L T AE .

\numberwithin{equation}{section}

PG~ A 5 A SR, T HE 45 SR A% 5 B3EE . \nunberwithin #7406
AU TS Wi 5 1k 3, ] U RAE R A T B B R e e

47  WEISEENGN (1a) (1b) XMARES?
{FH amsmath Z L[] subequations M55, il0:

\begin{subequations}

\begin{equation}
A =B

\end{equation}
\begin{equation}
C=D C
\end{equation}

Il
>
—
=
o
=

\end{subequations}

JrEAE R —1 subequations MEIH I ARILZE D EgT (FIFHH1).

MR FREFRHERN AR TS, SF B TR, FTLE subequations FA4E N # HHT
€ X T4 \theequation , U

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



G H#ak 19

\begin{subequations}

\renewcommand{\theequation}

{\theparentequation-\arabic{equation}}
\begin{equation}
A =B
\end{equation}
\begin{equation} C=D (2-2)
C=D
\end{equation}

\end{subequations}

B Gn 58 TH S parentequation , T4 5 4 IS equation « WIRXMAXIRZ, fEH—
subequations NI FIX 4 —HA)dr AR —MF Tk VRATAEHNE X — S A S

\newenvironment{mysubequations}
{\begin{subequations}\renewcommand{\theequation}{\theparentequation-\arabic{equation}}}

{\end{subequations}}

SRIGAE R B 2 LRI subequations BLATLL 1o

48 WAL= RFESRTIAFT— MR ESHEURA?

BMEEMAH AN w5 LRSI KRR AN — N8, XM AN w5 nT Bl
amsmath ZE K] \tag 2 1L BTRX /95 HVLERSEH. #an

\begin{equation} \label{eq:original}

A =B

\end{equation}

. A=B (3)

\begin{equation}

:tag;\rejlf{eqzorlglnal}ﬂi $} \label{eq:origprime} A—B+1 (3)
=B +

\end{equation} .. A3 ??eq:original’ & H AN 3 ALK ...

...” A "\ref{eq:origprime}”~ £ M
AR "\ref{eq:original} " F L kK". ..

AN, Rt ] DA B Al R g 5424 -

G.2 ZF&
49 SEHUE R sKEHE C EMFEXRZAFHLGS?
{# | amsfonts 72 ELHE (LY

| \mathbb{(F#)} |

w4, filhn.

$x \in \mathbb{R}$ and $c \in \mathbb{C}$ re€Rand ce C

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



G #%EAK 20

50 PHEEFEAMEMEBEGERE, ZRATAFESSHM?
0 bm 2 AR B

\bm

4, filn:

${\bm x}°T {\bm y}$ xTy
G.3 HE

51 WAfE L TFREIMARF. MAFSHLETAMAREL?

Hep A rpsRAL ARSI BN IRIOAL B BGR T 2AT R AR R A 3 AT AKX A, KU L
NIRHIAAER SR, e AR HIERF S BT & — R my L 4

\limits

F

\nolimits

KA. AT 2 B S \nolimits MMM BRG] \Limits. WIREHAZGRE M, wAERT 5 )5
i, ETFRZATMA LA G —. Bl i

$$\sum_{i=1}"{n} 12 = 0$$ 25212::0

=1

If $\sum_{i=1}"{n} i"2 = 0$ then ... If Z?:l 2 =0 then ...

AT MBS

$$\sum\nolimits_{i=1}"{n} i~2

0$$ S =0

0$ then ... If 3 i% =0 then ...
i=1

If $\sum\limits_{i=1}"{n} i~2

52 AAISTHLE R BEMA AR T B AR KIS SR A GRS ?
1 amsmath A T 5T B A 47 3

| \xleftarrow[(F# A X){(LF2X)} |

F

’ \xrightarrow[(T Z# »X)1{(LF > X)} ‘

N L T

CTpX FAQ (FLFEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



H KEERE

21

$ A \xleftarrow{n=0} B \xrightarrow[T]{n>0} C $

A

n=0

Bn>0 C
T

EFHAMAEXAF S, KAVT LA A amsmath 32469 — 2 R

AR FI:

\usepackage{amsmath}

\makeatletter

R4 7 SLUUANE A 89 ExtendSymbol 4

\def \ExtendSymbol#1#2#3#4#5{\extOarrow 0099{\arrowfille#1#2#3}{#4}{#5}}
\def\RightExtendSymbol#1#2#3#4#5{\extQ@arrow 0359{\arrowfill@#1#2#3}{#4}{#5}}
\def\LeftExtendSymbol#1#2#3#4#5{\extQ@arrow 6095{\arrowfill@#1#2#3}{#4}{#5}}

\makeatother

EANGAWNESNRATH S LTHFFEERLTE L, WEMB—TAEANAHKNEL: FT@ZASHK Ak
SAERREBNFT, F— NS ERELBOFT, FANASRORETOZTELNGT, FEANASHREE R
HEST, REANM SRS ANAFT T THFHERET LOFHPE. IAEXMNKT A A ExtendSymbol % &

UHEAMBEZFT T Hlde, & X —ANKEGF K

\newcommand\myRightarrow[2] []{\RightExtendSymbol{|}{=}{\Rightarrow}{#1}{#2}}

L Am & L —ANK 69 %) 57 Sk

\newcommand\myArrow [2] []{\ExtendSymbol{\Leftarrow}{=}{\Rightarrow}{#1}{#2}}

1% RGBT AR SR 0 89 rule X A HF TR K
B

$$ A \myRightarrow[\rule{3cm}{Ocm}]{A=B} B $$
$$ A \myArrow[A=B~2]{B=A"2} B $$
$$ A \myArrow{B"2=A"2} B $$

KETUE—R =,

H EfFRE

H.1 [E#

53 RTEX A ERER?

H T DVI S48 3 7% 4 PostScript U, B LA ITEX 3 #7545 19 2 EPS #% 3 ( Encapsulated

BT VARB I 5 LT 6 4K AT K

B=42
A<—— B
A=B?2

2__ a2
AE= B

Revised
v0.4

PostScript , J& PostScript i & T4 MEIE. HETH BTEX 2 W8 HASDIRerH R R B 224 graphics
F1 graphicx 7. PW#E M Z RS2 graphics ZZ2 G FHPRER TEX SEOEEN, T graphicx jAs UAE A 5

N TRIAE R ) fi 24 ML o
M P £ i B4

CTEX FAQ CH W) v0.4 beta

Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



H KEERE 22

\documentclass{article}
\usepackage{graphicx}
\begin{document}
\includegraphics{file.eps}
\end{document}

4 \includegraphics A& 45 A AT B, T UVE BEWAE CAATHICE B . AR 75 BB AL i)
%, MFEHF figure LT, Hilln:

\documentclass{article}
\usepackage{graphicx}
\begin{document}

\begin{figure}
\includegraphics{file.eps}
\caption{This is caption of figure}
\end{figure}

\end{document}

f£ figure PR35 AT LU AT \caption fir & Kl %E B AR, IXNRElRE 2 I B i 07 Bl T
Ui el M \listoffigures fir 4 HBLE —NEJE H .

AR BTEX F P AR ( BTEX BRRR ) Ul —4, " RUE AR 7E BTRX sl B — 4
ST TR, JREGRAE TS B

54 DBTEX Z#HFPLERERN?

H T BTEX 2 EPS #& X EEAETA B TeX REHH A2 A R mMHEMKEE, @ IJPEG
Af AR 2 e, X HGR T AT B DV 32 7 . RN — M A B3 2 (1 # 2 PostScript B3 PDF
ISR, RS B 0oy EPS A AR A R By B I B AR B 51
B ARGk, KAMNAERXLZERSE —AAEE A JPEG B4 PNG B & 7 k. BIXAMA
@@ ctex-j.jpg #= ctex-p.png B, AR KA

%%BoundingBox: O 0 width height

#9 ctex-j.bb #= ctex-p.bb LA, H P& width A& B 495 &, height A& E. XA T AR ebb 42
J £ m%. ebb & dvipdfm &9 —/NT B, &7 H kA& B X449 BoundingBox o MIKTEX #= fpTEX F 4R
LA I KRB HiFT @5

\documentclass{article}
\usepackage{graphicx}
\DeclareGraphicsRule{. jpg}{eps}{.bb}{}
\DeclareGraphicsRule{.png}{eps}{.bb}{}
\begin{document}
\includegraphics{ctex-j. jpg}t
\includegraphics{ctex-p.png}
\end{document}

4 \includegraphics @4 7T A& I & A 58, 4= EPS BH —#. %HiFEMEA dvipdfm ¥ DVI 4% 3%
#) PDF AT LAA 2| B A ok B4 N . A & #7869 MiKTEX F 49 dvips 45 #: 4 PostScript S #3& % A DVI
T E yap 0.99¢ . T LA BB, RiEEKHG K ) REHTEH, @ PpTEX 49 DVI #E T £ windvi
A AN ILEF,

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



H KEERE 23

55 DVI BEARgEREx EPS ER?

XAEIEFEI R, KA EPS B IF&E ZIENE DVI XCfFh, B2 M DVI # PostScript &% 4ui 4
B InEAE K ) PostSeript X Bk, FrE H 2 EPS ST DVI SUAFE—#E. KZHHARA N
DVI J¥E 2 AR EPS BJ¥. XK, DVI M2 —2 K EPS EIEH BoundingBox | — 4 HER 7~ H
K, VAOTEMEFHE X AT E 0. HATARA T — 28 TRX B0 MiKTEX « fpTEX Ml teTEX & fri 1 DVI
P (Yap, Windvi, Xdvi) o] UEBR)T Ghostscript Sk E7x EPS BB . BRI, S5 EPS B9 H#)
SREAT IR, A psfrag 2 251 PostScript FEFRACFIRCR, 1M H&H & MR IER M ER. I HA L
PR DVI SCAFEGE DV WS HR 1, M2 20K DVI U4 % PostScript 3 FE# PDF M AF T2
FEHTED, AR R RARNEIERCR.

H.2 XR#&

56 FIEPEM p SHHFIMMEENSFHA?

RIS ZHP W p ZHOTUHRE SN TR, (H i T ek A A P2 10t 55 07 U0 2 B R A A —
NG L, R 5 A F RS (0 7 VA SRR X e A K 5507 e W RIS 5 7 i 2 \centering
(&EFD . \flushleft (/EXJ5%) Fl\flushright C(HXIF%F) 5.

HIEMMRGHEAEX R, METHRITHS. 2 p SER ARG I, WSe—F] R L mmrix
e a4, flan

. & \centering ... \\
g LKl
. misplaced \noalign ...

BUE AR gm RS R . )R SR R AT 2 \\ TEAR R T A EAFME L. fE tabular 5, iX
A fir 24 T E L PUE G T MR A& 127K, T \centering . \flushleft fl \flushright fiF L EE N
BT B AARHERE L FENER A TR ET — &7 Cbox ) SRSEHLH, T WIIE XAES
BT & B \\ Z SN A 2 PR T T R A o) 2 (B ILTE R — AT s — % .

LTEX 2.09 K IR RAFHAER 5 I \\ 58 X

\def\PBS#1{\let\temp=\\%
#1%,
\let\\=\temp}

AR
. & \PBS\centering ... \\

XA ISR array IR HUAR A ACHI S K7 2 T BLE

\begin{tabular}{...>{\PBS\centering}p{50mm}}

\end{tabular}

M BXTEX 22 MBI 2T \\ AEZRAE A K A 808 SORMESRIZAN R R XA E S PRATAE i &

’ \tabularnewline

o T ARAT BLE A

. & \centering ... \tabularnewline

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



H KEERE 24

57  n{Ar4E pllEl E B R A RAK ?

5 TERX H AR i ] 3 98 BE R A A PR i, — A2l 3 o 2 [ (2B, 73— Foy e KL s dm
%

F—MOTEIE tabular REORSEHL. 1 tabulars HEGHE — AN SHP IR E RK AT, RIGE
FA B XS H A \extracolsep fir 4 A3 INF 8] (172 i o

\begin{tabular*}{5cm}{@{\extracolsep{\fill}}111r}

\hline

1 &2 &3&4\\ 1 2 3 4
21 & 22 & 23 & 24 \\ 21 22 23 24
\hline

\end{tabular*}

EMTTVER — N SR B AN RN 73 B AT, W51 2 8] (%) 25 B JSOEE T — #7182 320 T A =2 A8 P 41 2 T~
Bioric. FATRE b i1 I B AT 5 IR

\begin{tabular*}{5cm}

{0{\extracolsep{\fill}}|1|1(1|r|}

\hline

1&2&3&4\\

21 & 22 & 23 & 24 \\

\hline

\end{tabular*}

F—MIER LLEE T tabular HEEMFIE NS HZ — p(5 R ) RIGE M BLF [ E T8 . X PP
TEM P F LU ESEES MM EATEE. 546, BT p ZHEARRA AR 6 5577 X8 S8R e A R AR
—I b, DRI AR RS O R AR X LA xS 5 T (B AR 56 ) .

tabularx ZZE ML T — AN EBITHE S ECH 5 RIS AT tabularx « IXANHEE R 7M1 tabular
. AFRZAETEM T —N X 28 A X S8 Faie 2 R0, RGN p
SHKRIBEFIRI T . 1 EASEHE T VIR AT DLFE E an ] i e B3 i 3 R AL M P S 8. %7 B 7R 2
array AL HF

ltxtable AL 454 T longtable F tabularx Z: A IHRF il (H2& &M RVEA MUE AR, 1640 15 & /) 3
4o

21 22 23 24

H.3 #Ehxs
58 FEHINMRMLETXZEMESZKKT, E4aih?

KWAM TSN R figure BlF table M L FICZIAIMIFEA AR T, PAEMATARAT TR
MR HRKRZHANEAZRBZMATE CAEH AR5 T X LA 23]

A TE center M55 (UL RALKT flushleft Ml flushright S55) LH, XEEHETHRZ 2T BIRX
1) list & X list RMHEHSAECATH O BT SCZ I ERE, XA AR I /NE I V2 2380k
RIE. BRI, WRIRATE R A A

\begin{figure}
\begin{center}
\includegraphics{...}
\caption{...}
\end{center}
\end{figure}

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



H KEERE 25

B SRR

\begin{figure}
\begin{center}
\includegraphics{...}
\end{center}
\caption{...}
\end{figure}

WaieZ B — S Ik BRI E A
fER TR ] — B AR S, AR eI 1ist RO Hks 30. Ban
\begin{figure}
\centering
\includegraphics{...}

\caption{...}
\end{figure}

RATTEE S T IA R BIEX 2, BT i i) BTEX 2 ZBHE A, U psfig A1 epsf o

59 =3 anfal s A AR S E BRI R ?

TR ARAE FH 12 TATEX bRl TR R twocolumn #3K, HEAHH figure Fl table M5 A] DLF=Az B [
T EIEEE R, T figure* Al tablex IAEEIMI AT LA ALl A= 1177 50 P B R A%

WERARAE 2 multicol Z IR multicols M8E, MAMA —f/Muld . figure fil table fEIX

T T IEILER TE, SSBEIESEERKER. (HE, figurex Nl tablex 3SR LUIEW TAFE, 7/l
S B BE Rk, bR AERRHE TR 2RI twocolumn #ET —FE

FE multicols MBEHE A AN IR B ks, W LA float 22 4R AL [H] A7 BT, 14D

\begin{figure} [H]

\caption{...}
\end{figure}

BB R A, XM AP E R GORANRE “IFah” 1, MER U B R E R . I, AR IR
MR E, DRERERRISSZEATT

60 SRR AR EBIZZNIRME?

WIERARTEAE /3 A SO 8 — B A VE SR R (S B 59 ) IR BRI, R2 &I [htbp] PUA
TP h A b IR A ERAE B WEUR UL, AR A BEAE DU TS (¢ eI B ) T
M CpikBD) . LLERXTRMESCRIZEH twocolumn B 5 o 20 %A% F multicol 2/ multicols ¥k,
b IETUE A UM, H h EOE A EER .

X T FEARAE SO R twocolumn A5 2 A 75 BB A 7 3 %6 G0 7E DUIHNS 58, &1k b R ITE 2%,
A] DAA# FH 72 A stfloats o

ML h &A%, HEEEE %, midfloat AR BEH) strip M55 AT DUE N — R L fft ok
%, HARIEARIBLE

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



1 %k 26

I SEmk

61 IS SCERS | RAE A LAREEL?
Rk 51 RS EAR BT LA overcite 580

’ \usepackage{overcite}

BE ¥ FH natbib Z 1) super 44

’ \usepackage [super] {natbib} ‘

{H&, KPR TR A EARs AR A 65 . B hndsS, W LUBSOX AN 2B A FIAH N E o HE 1R
B — AT T a4
\makeatletter

\def\Qcite#1#2{\textsuperscript{[{#1\if@tempswa , #2\fi}]l}}
\makeatother

AN 5 A AR A 5 A

62 WMAHIFHESGESMSIA, &% [(2,4-8) ERARISIA?

0 RARAE TRX H 6 A \cite{a,b,c,de,f} M BTEX A &%t % H AT H 7, Bk, WS- ER
6,2,5,8,4,7) IXFEARMER FIHEAR AR . K2 BN # A xS 51 0 2% B A7 7, FF &S 5% H 44
EAERIR R B [2,4-8]) Fon LI . fEH cite 22 0] DU IX AN ) @8, 7 —Fhor vk 7%
natbib J£45 & LT numbers ! sort&compress , FJLLG ] —FER AR . @i S8 A BisTEX ML ZifE A natbib
B % 7 XS % Sk A% ( plainnat.bst A1 unsrtnat.bst ) o

TEA A hyperref ZEAURA O BE L I A miln) . cite AR BRI, 72 AERA T A E 46 1)
51 H . T natbib M ] LAAS B HE 7 H B R 46 151 R . i SEARAEAS BHEF 1 H E48 AR, T BAZE A
natbib %6 J5 FH# H % £ hypernat »

63 WAESIBSHSEXIER?

M PR LLE B9 5 22 IR RO Coost SO o HIFAZRITA I P #RRE VR E 4R H T 90 5
ZHE A E T . FERXFMEOL T, BOA BRSO U BGE S X218 5 A RE R EEH .
AR TR BRI A 2 ZE 0 A R K RIS, R AT PA% & A custom-bib TH. XA THAEE—4
makebst.tex Xf. TEMAAT LIS

latex makebst

FERE— RV R )5, — MEIRAREESRE B 1S % SO R O A 1.

64 WA REIBSE RRZ B MALEXH?

— S SRS TN R AL B SR AT 2% SOk 3% H BCEE IE ST, T 5 — SS R RE SRS IIVE B, mT DA BOAR
SR BN IE PR R A

o 7 bibentry , ZZEBXARMEN . bst OIS IR B RS A — S8R, (HERILZ SMAT
SRAS PR 52 FRIRE 230

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



I Z% 3k 27

o AU inlinebib , %7 ELERAZUEN'E B HT inlinebib. bst FEXfF.
o % jurabib , IZEGMERM M E BRI —

T THEZ 25 SR IO E h i 2 B
o 1 footbib

e Al jurabib

65 BEDEMKRESIA (NSECHIEESIAEX)?

AL, AW ZERRT UM, —ANE citeref , 55— backref 7. citeref RS ALLF-AH X ] B Lt
(R RE AR e L), (HEARERL G hyperref ERGEEEHZ . 1M1 backref /& hyperref ZZ LI & 1. backref 1
VU LT AT AR RS, 4 & pageref :

o ref LT EI 5| P ERI T4~

o pageref LI E 5] FI £ (1 715

o hyperref YT FEETE UMY ref

o hyperpageref LI EETE UM pageref

Fit& hyperref 2B FH IS m] DLE I 45 7€ hyperref ) backref B3 pagebackref iEWIR H#1%: N backref 7 H .
WA B X RE = A A B4R 051 (i [5,6,7) At i [5-6] ), [FIEXT %1% 5 2% S0k 2 5|
M, WASEZHI

66 MALEEHESHEHE RIS EH?

1] chapterbib ZZ B A ILEARTE — NSO A A ZH IR ALIFAMEE 4 TR, X
LR AN e M B B E TR RAE —ifE, MM \include #r & 1T AP RE . MR,
— M \include fir &0 & BT SO AT DLAT — A S 225 30k,

bibunits 70U o 1F F P f# H \bibliographyunit fiy & & ik 50 & BT HA — I =25 530k
W a] DL i SR ALK bibunit FAEEAN \putbib fiy & 45 4F & 11— BOCR N A AT — A MU 225 30R.
bibunits A ZRAC A BIBTEX . E4H HVEATE S % 2 08 FH Ui .

67 WAEEZNSELRTIR?

RARARLE SO ) B LeE 4 (g, ) A B S E R, 15275 A 66 o X B 1) i
SRS SRS EIN 2 A0y, B =R ke DL #E, i & BIsTEX 4.

multibbl 7% 0038 30 A v fir 2 B9 R SCHF 2 AN 2% Sk A7 . P AT BLA \newbibliography K€ X
—ASENZE R, 1% A IS EOK 2 FR A ORI L aux SCHF, TRV A LE AR PR AR OC A 2 {8143 I TEX
SIS AN 225 SR . TRRAE 228 S0k a2 5| a2 5B ek, B IEA 1 280k X 40 AN R 225 3
ko 1 \bibliography fir 2 LGN | FH TS5 R IAR R I 2 8. 1% B B8 E MIKTEX HY,
FAF AT A CTAN R824t

111 %43 multibib W@ \newcites 4 ik /7 %€ SUHT I 225 S0k 70 28 A S 7 2RO 8, T4 € L— A
B R XA S R L NS E ka2 B, P8 T — A2 sec , i A DUANH
M4 : \bibliographysec - \bibliographystylesec . \citesec fll \nocitesec . fif X4,
PREEAT AAER H — AN EE 25 CHkE C.bib X)) 5 FHBANERE — NS5 Tk 25

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



J He®w 28

&

5 LT E A ZE AR, bibtopic AR AR RIS, MBS H SCIRIZIE B 270 A
A2 2% SCHkE O .bib SCfF) i, AR5 IEIE R IR LA beSect MR E X I 1225 SCHR R A il 2% 0
BRAE . — TR

\begin{btSect}{english} % A english.bib
\section{References (English)}
\btPrintCited

\end{btSect}

\begin{btSect}{chinese} % f£/f chinese.bib
\section{Z % (@t (FX) }

\btPrintCited

\end{btSect}

\begin{btSect}{chinese} % £/ chinese.bib
\section{ A7 AW A% Xmt () }

\btPrintNotCited
\end{btSect}
68 WMEZESELMEHE—NEKEHIIL? New

TT LU A meite %201 phaip.bst BERCHE. meite BB T RS \cite & 3, ERrEMT * VO
5 [ SCHRKE A E BT SRR & R 2 F — N2 H . flan
\cite{paperl, paper2, *paper3, *paper4, paper5, *paper6}

B H P AN RS H . 55— N5 H N SR paperl, 5 /N2 H A SCRk paper2. paper3 Fl paper4,
=A% B AL & Uk paperb Fl paper6.

J HEeETlm

J.1 BE

69 fAAERMEPERMIE?

FEARUER) BTEX BB R \footnote 2 (G5 JIVE A A AT, 1A UL DU AR A LA
HEIVEERME P RO R FNREIEL table , AR R AR R ILE— ninipage HIEH,
RREPTA RN 2 R IAE R R T7, Bl

This is text ...

\begin{minipage}{\textwidth}

\begin{tabular}{lclclcl} This is text ...

\hline ’ aaa” | bbb ‘ccc‘
aaa\footnote{test} & bbb & ccc \\

\hline “test
\end{tabular} This is another text ...
\end{minipage}

This is another text ...

A=A TR AF 226 threeparttable F15E X HIFEH o
WRAREEFEREsh AR R AT tabular P85, B4 AT DME A R UM G R R IR

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



J HELH 29

—

- i

’ \footnotemark [(%5)] ‘

A AE 7 AL BT EBERIFRID, SRR TESE R tabular M8 LA H &

’ \footnotetext [(45)]{(LF)} ‘

K L ER A% . X2 Lamport B4 ) gy 777 . (ER AR EMOCR ORI, XA 7 2t
A R T .

2. f#F INTRX 2 HIFRHEZS AL tabularx B0 longtable « X4 H FHARMERT tabular FREERRGT— &, {HZ LA
1 A B

3. f#H footnote ZZ 1, 8 tabular M IHMA— savenotes I, WEMETSXMHEH

’ \makesavenoteenv{tabular} ‘
TR SR IR S 2 IE R A B

4. HERMIUAE minipage EEF, X R IRAES A M AR BUE RSN 5 (L BB, Hig
M

5. f§if] threeparttable ZZ IR LR . (HiZFE AR NIFHERMERT, HEATFRE &5
545 Ee

6. ff /] mdwtab ZEIREEAIFAMS, WA LLEMARIE, ©F —SMREThEE. (A A5 BRI R A% A %
fE B IE R TAE.

70 ARSI E AT ?

\footnote & — i (fragile) BIEX A4, XfEFF 4T HIAE \section XKy 4 KIS PN TGk
1E# TAE. 7£ \footnote Z Hif# \protect WA RKARYE W UMES BTRX IEH wiE, HesFRER: X
HEfmd S HBE RS b, BRETE L, Xadi—Sak BAEA R4 R

PRIGIERE H] B I Ee R id 2 15 R ELE B sk R IETUE B, (Enr LdE i DT B 5 AR A A
HILE HZMIUE L.

o fEMETIRE MG ANESH, ZHERAERSHT WA A 2 HIUEH FAMTUE S . flan

| \section[(##41)]{{#+#1)\footnote{ (¥riZ)}} |

o M footmisc Z I IN L stable 2%, IXAEm AT LAEE S VT H BLAE H A TS b

71 AT AR O ARRR P {5 A REE ?

fEfi 4 \caption HIZ Al FIMNE A 2 RRIGL, W LA A2 69 Al B 70 TR &4, BLANEA EH
CLHR I R T DA R SE £ b AP A FH B AT 5 4 A 5 R — R 2 5 BN AT Al B Ao VR 6 0 AT i 25 Hi B
H HA 7 VR RALAT SO REE 1 TRX ALEE M HEAS & M BUAE H v, R B 2T s R RIIAN — A
minipage 5T LI IEIE REUS 4 o ik

[ PR EE /N Co R BRI A2 TS AT BN 1 P BCUn RS P T 38

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



J He®w 30

&

\begin{figure}
\begin{minipage}{\textwidth}

\caption[ E 5 ¥ Mi#r M1 { & IE B 47 7L \footnote{ £} }
\end{minipage}
\end{figure}

mHA “EIERARE” %K CRARY, FERTEZEZATRABRD W%, BIpX Mg R
PSR . XA RIS mT DLl 7R caption2 2401 ccaption 72 6L oK 4 .

72 WMAEEEMAERAEHEE?

AR SR A A ) PN AR BRI A SORS o 22 U BRAEAS R 77, T R B A o N I E A R A — M Inids. 3K
ITR] LU B S 55RO e B N, B0 75 2 E R A I N AR AR 5 A HeAd it i LS . (5
WA e AR R TS (BN R ILE SR AEIF I EAAE D .

AOSRAR A SO KA — AN, T HL AR R, A Bl S T VR 2 ] \footnotemark fir
LM IESHL piin

... \footnote{F Z & & ¥ Fl I E A &}

...\footnotemark[1]

A DLIZ A A 0 Do R A R O AT T 0 A — N 5o 1 BRI . S R AS e A, (BRI RO B [

(K1, AT A R8T, R 7 A P TR & A L P B 2T ) 5 BT o LR K 2 B {3 4 il

S HCBURIG,  PRUONSOR A B ) e AR 22 2 R BUBNE Z AR R e . I, A IARZE R — AN U i 0
— T LARSE R TR AL T B s kAL A B -

\newcounter{fnnumber}

...\footnote{F = & & ¥ Fl 0 I E AW & }%

\setcounter{fnnumber}{\thefootnotel}

...\footnotemark[\thefnnumber]
X AR BB, TRX FIFRZE 5] FATLH AT CAFE B3R A a4k TAE

... \footnote{F = & £ ¥ | W 1 JE W & \1abel{fn:repeat}}

...\footnotemark[\ref{fn:repeat}]
HR XA BRI —A 0, BIEX 2755 — RS T ik \footnotemark 14 HIZHUN T HIH 1R, XAEH
N \ref @& JCIEMIEIRZE RN BR[| —DNBEIE R XADMEHR SRS RIS AT BTeX & e iH k.
footmisc 7L F1 memoir SCRYIEHE LT —/N \footref My 2 KM LKA, XA 2 A —ANEA U
Akt RAE B T AR B CE bR id, BEAEIER TAE. {1/ \footref iy & Ja FATHIBI T T

...\footnote{ % & & & (¥ | t4 1 /£ N & \1abel{fn:repeat}}

...\footref{fn:repeat}

XA R R AE IR T o T BEE RN LRI T B \label 4 L B34 \footnote B9 5T .
fixfoot ZZEIRME T 4 —Fpff L. {8 \DeclareFixedFootnote fiv & Tl 5t & M ATk 5 % & {4 il
RO, — BEETBAE T 5 X, SR BRI 7 fT S A P 2 SO R A AT BL T

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



J He®w 31

&

\DeclareFixedFootnote{\rep}{ & & & & ¥ | #4 il v A &3
... \rep{}
.. .\rep{}
A ZEA S RUERA BB RS — TR 2 B — IR (HR Il AR T EIa 1T 2k BIEX KRR L2 REH
o
J2 BF
73 EMREILE—#, BESEEENBER?
TEZ 25 SCERER 73 Z BTN

\clearpage %M @1TEl (openright) f \cleardoublepage
\addcontentsline{toc}{chapter}{Z# X #t}

TERJRDTT . R, AR ATPAF T E H 30

74 FIMARBERBTRLER, EHNPXBELIY, EA@E?

XK N \addcontentsline A74 5 I AT 2 ¥ TG K TS AN —% . 75 E7E \addcontentsline T4
Z ik

U2 book FKE#F H T openright Z4() report E3CHY, Bl & s MATBIUTAS, 2T A 4 Uik

’ \cleardoublepage ‘

URAEH] T hyperref ZERA N PDF SCAFIFHLHERE, N 24 L a5 fHin Lk

’ \phantomsection ‘

J.3 RS
75 falmd C AT S
ST RS AR TRX FIRRRRT S, A LAE verbatim MRS FIFF S A Y, Bl

\verb|~| and \verb|~| is special characters. and ~ is special characters.

BT LA i 2

’ \textasciicircum ‘

32 15, W

’ \textasciitilde ‘

CE R

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



=N 32

76 WMARRAT RSS2
AT EAME
’ \textvisiblespace

i,

Hello\textvisiblespace world\textvisiblespace ! Hello_world.!

77 WMARREENGS?
AR
| \textcircled{(letter)} |
R PSR MIIART S, A RSB H A i A R M — e 1) R B

\textcircled{\scriptsize 1}

\textcircled{\scriptsize 2}
\textcircled{3}
\textcircled{4}

\textcircled{\scriptsize a}

OJOONCIONOJCXC)

\textcircled{\scriptsize b}

\textcircled{c}

\textcircled{d}
bR BT S © MtRX AN, SRR T IOT R R TTHUE LT fr4 \copyright » RHALIAEC
W — L7555 AR A4 .

78 WHTETRFTHE %o ? New
AT BAd ) texteomp % BLIRALAY Vo4
’ \textperthousand

s, il

within 1\textperthousand{} error within 1%o error

K B%HEAR
79 \makeatletter F1 \makeatother =4 HAY?

— 6 IATEX A28 A Q FFF, Ul \eaddtoreset, WIHFHEA XN ERMmS, o B
BT B4 \makeatletter Al \makeatother.

TR AT PASE LA w5 555 R Bk

\documentclass{article}

\makeatletter % @ is now a normal "letter" for TeX
\renewcommand\theequation{\thesection.\arabic{equation}}
\@addtoreset{equation}{section}

\makeatother %, @ is restored as a "non-letter" character for TeX

\begin{document}

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



M fRAE 33

80 IAfIEI BTEX S SFSHAREEN?

B SEART UL AL R AN 1 BTEX R LR A — B3R A S W R R BRI (L dex) [
i, RSP E T T HESC T A AR U . X T XS, aTRLE ] A TRX ik, 7
A ISR . BXTEX 2 A SO — RS AE

texmf\source\latex\
H% T o B0 IWTEX AR SRR A SRt
texmf\source\latex\base\classes.dtx
AN SFX LA B AR 5 S, WA AT REAE TRX WA T 5E o IRAT AR
texmf\source\latex\base\

H3 Ni3AD . dtx UM, BT I ITEX A% E SCEREAR L T o An SR 3A (H1E, ARt nT 662 TEX M4y
A E T, i) Donald E. Knuth fJ The TgXbook [, CTEX FTP A LA R EZF U 4

L #EhTH

81 WinEdt #1 GSview &% HITEAFEMR R, WfaIfRR?
WinEdt A1 GSview &I =84, TEFMA e & Thee, WRRAREZENER, Bt REHL
BRFEM T .
82 ik WinEdt B ZIBITABEET?
A WinEdt IRS#_EH Wrap [ HAF IR 0] Lsg 4225 1 WinEdt B B 3781 5 308247, 47 e
AZEA&aL#E Tab £ 7] PARG 1L H3h 4247 CBARITHAN L —17) .
& WinEdt 3¢5 Options Ni&#E Perferences, fE#H FIXFIHHEF ] Editor LA T A 7] LA & Right
Margin K&k WinEdt 81 B shWi17 1077450
83 Wfilik WinEdt B/R{TS? New
fih WinEdt AR ERSFE EREBEITRD 1T LT RIS AT 2 1 5 vo-4

84 Yap BIffEHHHEHN EPS BH?
FTHF Yap IS5 Views N Options, 7E5 H X TEHE L $E PostScript, 2R f57E Quality F R HHEH

i%F#& 16 million colors.

M $EIRSLIE
85 Error: pdflatex (file simsun.ttf): can’t find table ‘maxp’ New

XA 72 K N o S Windows 2000 A PAJS B ERVE R St R FEAE 18T TrueType #% 3K 1 304 vo-4
simsun.ttc , 1 pdflatex AN SCHRFZCHFRE . MR T7IERT DAL LR TP 2 —:

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG


http://ftp.ctex.org

N R 34

1. AMEH pdflatex 1§ FH HA 777242 i PDF SCAH
2. AV FH RAR 2 FH HoAth 44
3. AMiH TrueType FE MM Typel FFE (%% CTEX-Fonts )

4. MA X Windows 98 F# Il — simsun.ttf | Windows 225 H 3 T fonts H 3 al# CTRX K% H
& N locatexmf WIAHRL 7 H 3%~

N &

86 RERMEFE—LLELIFRIPICERL?

H AT TeX A IATEX 1 SCBORHE AR AR 2, R0 2 AN KB B S BT RHT 5 . dn R AR NI 46 27 =)
BTEX, FAVEFRER (lshort HsghR) o & — AR REFIIN T I #0M B MR iRAS 7T BATE CTiRX
Wt Gl R

U RARTE E— ARV ITEX @ T, AT A X b S MBI BB Y ( BTRX 20 BHEcHERR TS
FEY — 45 Pl IXARAS Ay AU H AT P IE 3 AR BOEX 548 h B A T SR 1 — AR . B — 13 F T BRI
WA PLE CTRX Ml 2% T 2.

GG — AR IR TR ( BTEX 20 #h IR Pl 2 i1 CTRX ) £ 7E Keith Reckdahl 45 1
Using Import graphics in BTEX 2¢ (Ver. 2, Dec. 1997) — 1525k FEIERE LN . %15 H 7 R 1E X H R
FOHLF RO AR CTRX [ 2% T #k.

87 HRELHEHF—LLLBRIFHIETER?

URARRITF 462 3] TEX, FAT 1418 H 1short (The Not So Short Introduction to BTEX 2¢) 1 . i
Tl AL, XA /N A B A T R, B R T TR I BTEX 26 dr4, 1 H A RE R SEE] . 1short
—HAEARWEH, 1fHE T UNES B KA DRI SRR SR U X RE R, KR x—LE
VAT IEP R

W RARIT E VRGN A T ) 22 2] BTEX , 4 M EOM Ed T WIEX 1 # Leslie Lapmport ] 3 {E
ITEX: A Document Preparation System (] 1o 5 —ZS B IPELH A28 ITRX M H 2 AR H5 2 The BTEX
Companion ", XA 500 Z W HHHAE T 150 M EARIIER . XWABEAEEN LR, ERRT
DATE— S B3], The BTEX Companion B 5 \F £ X THEAXHRM N, H—H 1oLl
£ CTAN LT, iz

CTAN:/info/companion-rev

B ch8.pdf ££ CTAN F#lTH#ZR (S0 A4 14).
BTRX RGEN THEZ RS, BTSN EEAREUAN, B SR T BTEX RAERIWH. X8Ry
HRTAE

texmf\doc\latex\base

H . Hr, BTEX2e for Authors Ul 20 ] NTEX 2 KRAEARAI, BTEX 2¢ for Class and Package
Writers V) ISR T e R i TATRX 20 SRYm S 20, 3K 5 45 SCRYMI B8 55 #R7E T30 TOTRX 2 M. W
FARAE NTEX 2.09 I, X P SRS E R KT . TEX 2 Font Selection [ A T TATEX 2 1
FHRIEBFE TR, 2R T i BTEX 20 A& e L. PR .

WERARAT BTEX JRZ AR EOGE, SR EAE H B EE RS — L BIEX %, B4 TEX
fJ/E% Donald E. Knuth [f] .3 The TgXbook SZ7E & AT 2>, The TEpXbook R thd — 0 E m I HERR A
B, T HiERELEFRA T4l 31— QR Knuth S8 FLFEAE S5 BEE .

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG


http://www.ctex.org
http://www.ctex.org
http://www.ctex.org
http://www.ctex.org

REFERENCES 35

88 BEAXRT LTIEX HERIFMIEER?

TEX RS0 LBERAFENH) BIEX 268, #AI DLTE TpX K X

texmf\doc\latex
H 3% 3 30 H B S - .

CTEX M) fEZSCR 4 7 — A ¢ T W BTEX Z B RIFIRMUH . 548,  Graham Williams 4371
The TeX Catalogue ['”) & — {34 1fi i) TeX Al BTEX 2003 H 3%, X4 CRY W LAE CTAN 8515 IR 55 2%
ETFE (S04 1A AR 14D .

89 HMLIFIRIKEER, AEBEREBEMALTHNEI, BEai?

KGR E] CTEX i)z EAR RIS H Xy SOR AN IE A B AN HER 3t 7 o 32 el (R IR 35
RUUTATREVEANRIE S, BIAE I K TeX R4t BAERG. KSR E WA & iU ER
R B, AU “ At 23R DVI AR SC” X FE— )&, X i %A N Reis
(A1 AR o

References

[1] CTEX #iF/NH. 1short F3ChR 3.20, 2003

2] Xk, S, BRKir. BIEX 20 RHgHERIER, #Htibt, $%5: 7-03-009239-2/TP.1516,
2001,

[3] £, BTEX 2 #lEETER, 2000,
[4] kAP XTF#hR CCT BIiER, 2003,

[5] Tobias Oetiker, Hubert Partl, Irene Hyna and Elisabeth Schlegl. The Not So Short Introduction
to ITEX 2¢ 4.12, 2003.

[6] Leslie Lamport. BTEX: A Document Preparation System. Addison-Wesley, Reading, Mas-
sachusetts, second edition, 1994, ISBN 0-201-52983-1.

[7] Donald E. Knuth. The TEXbook, Volume A of Computers and Typesetting. Addison-Wesley, Reading,
Massachusetts, second edition, 1984, ISBN 0-201-13448-9.

[8] Michel Goossens, Frank Mittelbach and Alexander Samarin. The BTEX Companion. Addison-Wesley,
Reading, Massachusetts, 1994, ISBN 0-201-54199-8.

[9] WTEX3 Project Team. BWITEX 2¢ for Authors. IWTEX 2¢ FALCHY usrguide. tex
[10] XTEX3 Project Team. WTEX 2¢ for Class and Package Writers. BTEX 2 FEHL RS clsguide. tex
[11] BXTEX3 Project Team. BWTEX 2¢ Font Selection. IXTREX 2¢ FALICEY fntguide. tex

[12] Graham Williams. The TgX Catalogue. —#4x1f[) TEX Ml BTEX 7264 K H 3%, {EL V5 i
CTAN: /help/Catalogue/catalogue.html

[13] Robin Fairbairns. The UK TEX FAQ. Zi[H TEX H /4 FAQ.

CTEX FAQ CHILIAEE) v0.4 beta Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG


http://www.ctex.org/modules.php?op=modload&name=Sections&file=index&req=listarticles&secid=4
http://bbs.ctex.org
http://project.ctex.org/lshort-cn/lshort-cn.pdf
http://www.ctex.org/documents/latex/graphics/
ftp://ftp.cc.ac.cn/pub/cct/README.pdf
http://people.ee.ethz.ch/~oetiker/lshort/lshort.pdf
http://people.ee.ethz.ch/~oetiker/lshort/lshort.pdf

Index
\\, 23

abstract, 17
\addcontentsline, 31
amsfonts, 19
amsmath, 6, 18-21
array, 23, 24
\author, 16

backref, 27

balance, 16
\balance, 16
\baselinestretch, 14
bibentry, 26
\bibliographyunit, 27
bibtopic, 28
bibunit, 27
bibunits, 27

bm, 20

\bm, 20

btSect, 28

\caption, 22, 29
ccaption, 30
center, 24

\centering, 23
chapterbib, 27
cite, 26

\cite, 26, 28
citeref, 27
CJK, 12-14
CJK, 12, 13
CJK*, 12, 13

\CJKglue, 12

\CJKindent, 12

\CJKnospace, 13

\CJKspace, 13

\CJKtilde, 13

\cleardoublepage, 31

\clearpage, 15, 31
comment, 15

\copyright, 32

\DeclareFixedFootnote, 30

CTpX FAQ C¥ILIFEA) v0.4 beta

\documentclass, 7, 11, 15
\documentstyle, 6, 7
DVI, 23

dvipdfmx, 14

ebb, 22
EPS, 23, 33
epsf, 25
\extracolsep, 24

\fi, 15
figure, 24, 25
figurex, 25
fixfoot, 30
float, 25
flushend, 16

\flushend, 16

\flushleft, 23
flushleft, 24

\flushright, 23
flushright, 24
footbib, 27
footmisc, 29, 30
footnote, 29

\footnote, 28-30

\footnotemark, 29, 30

\footnotetext, 29

\footref, 30

\hskip, 12
hypernat, 26
hyperref, 26, 27

\iffalse, 15
\include, 27
\includegraphics, 22
indentfirst, 14
inlinebib, 27

jurabib, 27

\label, 30
landscape, 17
latexsym, 7

\limits, 20

Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



INDEX

37

list, 24, 25
\listoffigures, 22
longtable, 24, 29
Iscape, 17

Itxtable, 24

\makeatletter, 32
\makeatother, 32
makebst, 26
\makesavenoteenv, 29
\maketitle, 16
\mathbb, 19
mathtime, 17
mcite, 28
mdwtab, 29
memoir, 30
midfloat, 25
minipage, 28, 29
multibbl, 27
multibib, 27
multicol, 15, 16, 25
multicols, 15, 25

natbib, 26
\newbibliography, 27
\newcites, 27
\newpage, 15, 16
\nobalance, 16
\nolimits, 20

\numberwithin, 18

onecolabstract, 17
overcite, 26

PDF, 14
\phantomsection, 31
preamble, 10
\protect, 29
psfig, 25
\putbib, 27

\raggedend, 16
\ref, 30

\renewcommand, 12, 14

savenotes, 29
\saythanks, 17

CTpX FAQ C¥ILIFEA) v0.4 beta

\section, 29
\setcounter, 18
\standardtilde, 13
stfloats, 25
strip, 25
subequations, 18, 19

table, 24, 25, 28
tablex*, 25
tabular, 23, 24, 28, 29
tabular*, 24
\tabularnewline, 23
tabularx, 24, 29
tabularx, 24

\tag, 19
\textasciicircum, 31
\textasciitilde, 31
\textcircled, 32
\textperthousand, 32
\textvisiblespace, 32
\thanks, 16
\theequation, 18
threeparttable, 28, 29
times, 17

\title, 16
TrueType, 13, 14
Typel, 13, 14

\usepackage, 7

verbatim, 15

verbatim, 31
WinEdt, 33

\xleftarrow, 20
\xrightarrow, 20

Yap, 33

74 (Commands)
\\, 23
\addcontentsline, 31
\author, 16
\balance, 16
\baselinestretch, 14
\bibliographyunit, 27
\bm, 20

Copyright (©)2003-2009 CTEX.ORG



INDEX

38

\caption, 22, 29
\centering, 23
\cite, 26, 28
\CJKglue, 12
\CJKindent, 12
\CJKnospace, 13
\CJKspace, 13
\CJKtilde, 13
\cleardoublepage, 31
\clearpage, 15, 31
\copyright, 32
\DeclareFixedFootnote, 30
\documentclass, 7, 11, 15
\documentstyle, 6, 7
\extracolsep, 24
\fi, 15

\flushend, 16
\flushleft, 23
\flushright, 23
\footnote, 28-30
\footnotemark, 29, 30
\footnotetext, 29
\footref, 30
\hskip, 12
\iffalse, 15
\include, 27
\includegraphics, 22
\label, 30
\limits, 20
\listoffigures, 22
\makeatletter, 32
\makeatother, 32
\makesavenoteenv, 29
\maketitle, 16
\mathbb, 19
\newbibliography, 27
\newcites, 27
\newpage, 15, 16
\nobalance, 16
\nolimits, 20
\numberwithin, 18
\phantomsection, 31
\protect, 29
\putbib, 27
\raggedend, 16

CTpX FAQ C¥ILIFEA) v0.4 beta

\ref, 30

\renewcommand, 12, 14

\saythanks, 17

\section, 29

\setcounter, 18

\standardtilde, 13

\tabularnewl